
  
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale ‘Edmondo de Amicis’ 
Via al donatore di sangue 11 – 20010 Marcallo con Casone (Mi) 

Tel. 02 9761170 
e-mail miic858003@istruzione.it  pec miic858003@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                                     Gemellato con “DE LA SALLE COLLEGE” 
                                                                                                                             Di MACROOM (IRLANDA) 

CF 93018810155 – CM MIIC858003 – http://www.icmarcallo.edu.it 

                                                                          
 
OGGETTO: DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO – assegnazione di durata annuale del 
ruolo di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO – Data Protection Officer)  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli artt. 37/38/39 del suddetto regolamento che prevedono la nomina di un D.P.O. (Data 

Protection Office) ed in particolare l’art. 37 comma 5; 

PRESO atto che all’interno della struttura organizzativa non vi sono figure professionali idonee ad 

esperire il suddetto incarico; 

VISTO il Decreto 129 del 28 agosto 2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare l’art. 34;  

VISTO l’articolo 7 comma 6 del decreto legislativo 165/2001, come modificato dall’articolo 13 

comma 1 del decreto legislativo 4/2006 e dall’articolo 3 comma 76 della legge 244/2007, che 

consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi ad esperti di provata competenza per 

progetti determinati;  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 19.04.2016 e successive modiche ed in particolare l'art. 36 così come 

modificato dall'art. 26 del D.Lgs 56 del 19/4/2017;  

VISTO che l’attività in oggetto è obbligatoria a salvaguardia dell’integrità e della tutela dei dati 

personali;  

DATO ATTO, inoltre, che l'attribuzione delle funzioni debba avvenire previa valutazione delle 

caratteristiche di esperienza, capacità e affidabilità del soggetto designato, il quale deve fornire 

idonea garanzia del pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;  

VISTO il preventivo della Società Progetto Privacy  S.r.l. di Lesignana, Prot. n. 2127 del 

09/06/2022, che propone un contratto di responsabile della protezione dei dati, con compiti di 

attuazione e verifica degli obblighi derivanti dal Regolamento UE e dalle altre leggi nell’ambito 

della struttura di competenza del Titolare del Trattamento;  

CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di spesa indicati dal D.I. n.129/2018; 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento 

non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 

l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 

50/2016 e di cui all’art.34 del D.I. 44/2001;  

VISTA la disponibilità di bilancio che consente di effettuare l’acquisto del servizio in oggetto 

mediante imputazione della spesa alla scheda A 1.1; 

RITENUTO di procedere in merito;  
 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

MIIC858003 - A109A7E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002212 - 14/06/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA MOSCATIELLO

mailto:miic858003@istruzione.it
mailto:miic858003@pec.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale ‘Edmondo de Amicis’ 
Via al donatore di sangue 11 – 20010 Marcallo con Casone (Mi) 

Tel. 02 9761170 
e-mail miic858003@istruzione.it  pec miic858003@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                                     Gemellato con “DE LA SALLE COLLEGE” 
                                                                                                                             Di MACROOM (IRLANDA) 

CF 93018810155 – CM MIIC858003 – http://www.icmarcallo.edu.it 

 
Art. 2 - Di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto per la figura di responsabile della 

protezione dei dati alla Società Progetto Privacy S.r.l. di Lesignana (Mo) nella persona del Dottor 

Giampaolo Spaggiari. 

Art. 3 - L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia del 

servizio, di cui all’art. 2 è stabilito in: € 500,00 + IVA. 

Art. 4 - Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario.  

Art. 5 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del 
procedimento il Dirigente Scolastico. 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Alessandra Moscatiello 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso Connesse) 

 

MIIC858003 - A109A7E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002212 - 14/06/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA MOSCATIELLO

mailto:miic858003@istruzione.it
mailto:miic858003@pec.istruzione.it

		2022-06-14T11:30:30+0200
	ALESSANDRA MOSCATIELLO




